[image: image1.png]

Дума Шегарского района

Томской области

Решение

с. Мельниково

05.06.2012г.                                                                                                     № 135
Об утверждении Положения «О районном конкурсе на соискание премии Шегарского района «Лучший студент ОГБОУ СПО «Промышленно-коммерческий техникум»

Рассмотрев и обсудив проект решения Думы Шегарского района «Об утверждении Положения «О районном конкурсе на соискание премии Шегарского района «Лучший студент ОГБОУ СПО «Промышленно-коммерческий техникум»,
ДУМА ШЕГАРСКОГО РАЙОНА РЕШИЛА:
1. Утвердить Положения «О районном конкурсе на соискание премии Шегарского района «Лучший студент ОГБОУ СПО «Промышленно-коммерческий техникум» согласно приложению.
2. Признать утратившим силу решение Шегарской районной Думы от 30.06.2005 года № 250 «О принятии Положения «О районном конкурсе на соискание премии Шегарского района «Лучший ученик года АПЛ-7».
3. Настоящее решение вступает в законную силу с момента его подписания.
4. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации не позднее 10 дней после его подписания в установленном порядке.
Глава  Шегарского района

               В.Г. Емельянов

Приложение
к решению Думы Шегарского района

от 05.06.2012г. № 135
Положение

о районном конкурсе на соискание премии Шегарского района

«Лучший студент ОГБОУ СПО «Промышленно-коммерческий техникум»

1. Общие положения

1.1 Присуждение премии Шегарского района осуществляется ежегодно по результатам конкурса проводимого Советом по присуждению премии Шегарского района «Лучший студент ОГБОУ СПО «Промышленно-коммерческий техникум» и утверждаемого Думой Шегарского района.
1.2 Конкурс  проводится в течение всего учебного года. Конкурс текущего учебного года считается законченным в момент подведения итогов и награждения победителей, и автоматически начинается снова с началом следующего учебного года.

1.3 К участию в конкурсе допускаются студенты ОГБОУ СПО «Промышленно-коммерческий техникум», находящегося на территории Шегарского района, имеющие средний балл успеваемости в текущем году не ниже 4,0.
1.4 Конкурс проводится в номинации «Лучший студент среднего профессионального образования».

1.5 Выдвижение кандидатур на соискание премии Шегарского района «Лучший студент ОГБОУ СПО «Промышленно-коммерческий техникум» проводится педагогическим советом ОГБОУ СПО «Промышленно-коммерческий техникум».

1.6 Материалы на соискание премии представляются в Совет по присуждению премии до 25 мая и должны содержать следующую информацию по каждому соискателю:

сведения о соискателе: Ф.И.О., дата рождения, группа, курс, домашний адрес, телефон;

выписку из протокола о выдвижении кандидатуры на соискание премии;

мотивированное представление, характеризующее достижения соискателя;

свои профессиональные интересы формирует сам студент, отвечая на вопрос: «Мои планы на предстоящий период в профессиональной сфере и пути достижения»;
копии документов, подтверждающих достижения соискателя (дипломы, грамоты, сертификаты, удостоверения и др.).

1.7 Конкурс является открытым и проводится в форме конкурса документов.

2. Присуждение премии

2.1 Премия присуждается по следующим основным критериям оценки достижений:

а) хорошие и отличные оценки по предметам обучения, в том числе профессионального цикла;
б) активное участие в общественной жизни;

и) призовые места на олимпиадах, конкурсах, фестивалях, спортивных и иных мероприятиях различного уровня.

2.2 Шкала оценивания материалов представлена в приложение 1.
3. Порядок подведения итогов конкурса

3.1 Представленные материалы рассматриваются Советом по присуждению премии Шегарского района до 10 июня, результаты утверждаются Думой Шегарского района.

3.2 Решение Думы Шегарского района о присуждении премии публикуется в средствах массовой информации.

3.3 Лицу, удостоенному премии, присваивается звание «Лучший студент ОГБОУ СПО «Промышленно-коммерческий техникум» и в торжественной обстановке вручается премия в размере 5000 рублей.
Приложение 1

Шкала оценивания документов и материалов на соискание премии Шегарского района «Лучший студент ОГБОУ СПО «Промышленно-коммерческий техникум»

	№
	Название документа
	Компоненты
	Результаты (балл)

	1
	Среднегодовой балл успеваемости

от 4,0 до 4,5 баллов
от 4,5 до 5 баллов

	4

5

	2
	Диплом призера грамота участника конкурса конкурсов, олимпиад
	всероссийский уровень
	призер
	участник

	10
	5

	региональный уровень
	9
	4,5

	областной уровень
	8
	4

	районный уровень
	7
	3,5

	внутри образовательного учреждения
	6
	3

	3
	Диплом, грамота участника спортивных соревнований

	по 2 балла за призовое место
1 балл за участие

	4
	Поощрения администрации общеобразовательного учреждения (грамоты, благодарности) за участие в общественно-значимых мероприятиях

	по 1 баллу за каждое поощрение

3